

GÜNLÜK YAYIN AYNASI

HABERLER

Yazan: N, Spk: N, .De

- 1- Evren, T. Özal'ın başkanlığındaki yeni Bakanlar Kurulu'nu atadı
- 2- ~~X~~Denktaş, Nejat Konuğun başkanlığında K.Kıbrıs'ta geçici bir Bakanla
- 3- Kurulu'nu oluşturdu
- 4- Eski Muharıpler Derneği başkanı Emekli general Celil Gürkan, Vaşington
- 5- ile Ankara arasında imzalanan son anlaşmayı, Vaşington'un Türkiye
- 6- ~~ile~~ gibi müttefiklerine yaptığı askeri ve ekonomik yardım nasıl
- 7- karşılık vermeye zorladığını gösteren ibret verici bir örnek olarak
- 8- nitelendirdi
- 9- Moskova Radyosu Türkçe yayınında İncirlik üssünü ele aldı
- 10- İslam Konferansının 14. Dış. Bak. toplantısında ABD'nin Yakındoğu
- 11- politikası kınandı
- 12- Suriye Bakanlar Kurulu, Amerika ile İsrail arasında sktratejik işbirli
- 13- ği anlaşmasını, ülkelerinin güvenliği için bir tehdit olarak nitelen
- 14-
- 15-

YORUM:

Yazan: Öm. Spk: Öm.

Başlığı : Türkiye ortadoğu'da yeni bir İsrail mi olacak ?
Konusu :

YAZILAR :

Başlığı: Toplumun yenilenmesi kaçınılmazdır /Haz. Eng./ Spk: Nec.
Konusu :

YAZILAR:

Başlığı: Atılım'ın aralık sayısından: Bunalımdan çıkış için biricik
Konusu : alternatif başlıklı yazıdan bir özet Spk: D. ve Şerf.

YAZILAR:

Başlığı:
Konusu :

"TKP'nin Sesi"

Engin, 13.12.1983

TOPLUMUN YENİLENMESİ KAÇINILMAZDIR

Bugün ülkemizde, işçilerin, köylülerin, memurların, tüm alın teriyle çalışanların, küçük ve orta işletme sahiplerinin ~~önünde~~ karşısında ^{dayanılmaz} sorunlar vardır. Yıllardan beri insanlar, bu sorunların ne zaman çözümleneceğini, bunun böyle gelmiş böyle mi gideceğini sorup duruyorlar. Egemen güçlerin, bu tür sorulara, bu tür çıkışlara yanıtları bellidir. Onlar, ülkemizin uzun yıllardan beri içinde bunaldığı gelişmelerin, ^{gerçek} nedenini gizlemek için büyük çaba sarfediyorlar. Hayat pahalılığı mı artıyor? Egemen güçlerin buna gerekçesi hazır? ^{day} Dünya pazarındaki petrol fiyatlarının artışı ~~neden gösteriyorlar~~. İşsizlik mi yığınları bualtıyor? Egemen güçlerin sahte reçetesi hazır? ^{day} Yabancı sermayeye kolaylıklar sağlayalım da yeni iş sahaları

açılsın. Bu ve benzeri gerekçelerin tümü, tek bir şeyi amaçlamaktadır. İşçilerin, köylülerin, memurların, tüm alın teriyle geçinenlerin, küçük ve orta işletme sahiplerinin sorunlarının çözülmesi için, toplumun devrimci yoldan yenilenmesi ^{gerçekliğini} ~~zorunluluğunu~~ gizlemek. Yığınları yanıltmak. Bu yanılgıdan yararlanarak, sömürü, baskı, talan ve yağma düzenini sürdürmek.

Türkiye Komünist Partisi'nin programı, ezilen her işçiye, köylüye, sefaletin gerçek nedenini göstermektedir. Toplumun bugünkü sancılı durumunun şu ya da bu hükümetin şu ya da bu hatasının sonucu olmadığını, düzenin değişmesi gerektiğini kanıtlamaktadır. TKP programı, kapitalist gelişmenin, toplumsal sorunları çözmek bir yana, daha da derinleştirdiğini saptıyor. Bunalımın ana nedeninin kapitalizm olduğunu, bu bunalımı emperyalizme bağımlılığın daha da artırdığını ortaya koyuyor.

Programın, "kapitalizmin sosyal, ekonomik ve politik sonuçları" başlıklı bölümünde, kapitalizm sonucu işçi sınıfının, köylülüğün, küçük ve orta üreticinin karşı karşıya kaldığı sorunlar sergileniyor. Bağımlı kapitalist gelişmenin ülkenin emperyalizme daha da bağlanmasına ve gericiliğin her alanda tırmanmasına yol açtığı vurgulanıyor. Şöyle deniliyor: "Sermayenin bir avuç elde yoğunlaşması süreci, işçi sınıfına tüm emekçilere, Kürt halkına ve ilerici güçlere karşı artan baskı ve zorbalıkla atbaşı gidiyor."

Yıllardan beri işbaşına gelen burjuva güçler, sürekli büyük vaatlerle işbaşına geldiler. Özellikle seçim dönemlerinde, "işsizliği çözeceğiz", "ülkeyi kalkındıracağız", "dünyanın önde gelen ülkelerinden birisi yapacağız" nutukları /artık halkta bıkkınlık getirmiştir. Böylesi büyük vaatlerle işbaşına gelen burjuva hükümetlerin hangisi toplumun sorunlarını çözmüştür? Bırakalım çözmeyi, hafifletebilmiştir?

Hiç biri.Çünkü tüm bu vaatlerin gerçekleşebilmesi için toplumun devrimci yoldan yenilenmesi kaçınılmazdır.Çünkü,burjuva güçlerin hiç biriⁿⁱⁿ,bu bunalımı gözebilecek,halkın sırtındaki ağır yükleri hafifletip ortadan kaldıracak ~~tek~~^{bir} programı yoktur. TKP Programında bu,şöyle saptanıyor:"Bunalımın kimi göstergelerinde görece ve geçici iyileştirmeler ortaya çıksa bile,kapitalizmin Türkiye'de ekonomideki çok yapıllılığı ve yapısal bunalımı ortadan kaldır^a~~m~~ıyacağını bugüne kadarki gelişme açıkça kanıtlamıştır.Köklü antiemperyalist,demokratik dönüşümler gerçekleştirilmeden^a,bu bunalıma son verilemez".

TKP Programı,yalnızca durumu saptamakla,toplumun içinde bulunduğu durumun ana nedenini ortaya koymakla yetinmiyor.Program, aynı zamanda içinde bulunulan durumdan çıkış yolunu da gösteriyor. En başta da,yığınları,bu durumdan çıkaracak gücün varolduğunu,

bu gücün işçi sınıfı olduğunu vurguluyor. Şöyle deniyor: "Son yirmi yılın tarihinin kanıtladığı gibi, işçi sınıfı toplumda gelişip güçlenen en devrimci sınıftır. Ulusal ve sosyal kurtuluş savaşımını, tüm öteki halk güçlerini çevresinde birleştirerek utkuya ulaştırabilecek, toplumun devrimci yenilenmesine öncülük edebilecek tek sınıf, işçi sınıfıdır." Ve parti programı, ülkenin ~~çok~~ sosyal-ekonomik analizine dayanarak, çok geniş güçlerin işçi sınıfı ile birleşmeden, ~~hiçbir~~ çıkarlarını savunamayacaklarını, istediklerini sağlayamayacaklarını ortaya koy^{uyor}~~maktadır~~.

Türkiye'deki kapitalizmin ~~gerçekleşen~~ sağlam bir eleştirisi niteliğini taşıyan TKP programı, "kapitalizmin tarihsel aşılma-lığı" başlıklı bölümde, bugünü ve yarına giden yolu şu sözlerle gösteriyor:

"Bugün Türkiye, işbirlikçi oligarşinin terörist diktatörlüğü altında bulunuyor. Faşist rejim, ABD emperyalizminin uşağıdır, Türk ulusunun ve Kürt ulusunun ezici çoğunluğunun düşmanıdır ve Türkiye-deki bağımlı ve görece geri kapitalizmin can çekişme sürecini zorbalıkla uzatmaktan başka bir işlev görmüyor.

"Kapitalizm tarihsel bakımdan aşılmıştır ve toplumun sosyalist temelde yenilenmesi kaçınılmazdır."

13.12.1983 metin

"TKP'nin Sesi"

Değerli dinleyiciler, Atılımın aralık 1983^{te} sayısında yer alan "Bunalımdan çıkış için biricik demokratik alternatif başlıklı yazıyı önceki yayınlarımızda yer vermiştik. Bu yayınlımızda da yine bu yazıdan geniş bir özet^{sizlere sunuluyor} ~~yer vermek istiyoruz~~. Cevat karlıdağ yoldaşın bu yazısı 6 kasım seçimlerinden sonra oluşan durumu değerlendiriyor, olası perspektifle ^{teride} ~~de~~ dikkati çekiyordu. Sözümona demokrasiye geçişten sonra ^{önümüzdeki dönem artan çelişkiler devlet politikası} nerallerin artan korkuları sayılıyor. Yazının ince taktikler başlıklı bölümünde ABD emperyalistlerinin göstermelik seçimlerde neden Turgut Özalı destekledikleri kapsamlı bir şekilde açıklanıyor, AB^U emperyalizminin ~~güttüğü~~ amaç ~~söyler~~ lar vurgulandıktan sonra şöyle deniyor:

"Amerikan emperyalizminin bir başka amacı da işbirlikçi oligarşinin sivil ve askersel politik güçleri içinde bazen birini başka zaman ötekini destekleyerek aradaki çelişkilerden Türkiyeye perşing vb

nükleer roketleri yerleştirme planlarını gerçekleştirmede yararlanmak
tır. //

Yazının ^{daha sonra} ~~bundan sonraki~~ // Bunalım gelgeç değildir, başlıklı
bölüm ile şöyle sürüyor

TKP'nin SESİ

günün yorumu

13.12.983.ÖM

TÜRKİYE ORTA DOĞUDA YENİ BİR İSRAİL Mİ OLACAK ?

TKP Merkez Komitesinin 8 Aralık günlü çağrısında "savaş tehlikesi
nin kapımıza bir adım daha yaklaştığı" saptaması yapılıyor. 9 Ara-
lık günlü Hürriyet gazetesinde, ~~adına gizlenmiş~~ ^{adını açıklamayan} Türk dış politikasının söz sahibi
bir yetkilisinin yayınlanan açıklaması, bu saptamanın doğruluğuna
tanıklık ediyor. Gazetenin adını açıklamaktan kaçındığı ve Türk
dış politikasında söz sahibi bir yetkili dediği bu zat; Lübnana
iki sandık fazla gönderdim, ^{Antalyada tatile gelen} ABD askerlerinin fazla kalmalarına
izin verdim diye Türkiye neden kendisini Orta Doğu krizinin içinde
bulsun"? diyor. Bu adam, cuntanın Amerikan uydu luğunda son günlerde
attığı tehlikeli adımları sıradan ve önemsiz bir gelişmeymiş gibi

Cunta sözçülerinin bu demeçleri, Vaşington yönetiminin komşumuz Süriyeye karşı saldıracağını açıkça ilan ettiği, provokasyonlarını arttırdığı günlerde daha açık bir nitelik kazanmıştır. Faşist cunta ABD ile yeni bir kölelik anlaşması imzalamış, İncirlik üssünü Amerikan saldırı birlikleri ^{ne} ~~işgal etmiştir~~ ^{özmen} açmış, 6 fileye bağlı gemilerin personelinin dinlenmesi ve moral kazanmak amacıyla limanlarımıza daha sık uğramasına ^{izin vermiştir} ~~vüsade etmiştir~~. Tüm bunlar

Amerikan emperyalizminin eline, Orta Değuda girişiceği yeni bir saldırtı veya açacağı yeni bir savaş ocağı durumunda topraklarımızı açıktan kullanma olanağı vermiştir. Ameriaknemperyalizmi bu olanağı istediği gibi genişletebilir, yalnız topraklarımızı değil, Türk ordusunu da Orta Değü serüvenine sürebilir. Cunta sözcülerinin demeçleri bu Amerikan uçaklığında işin nerelere kadar varacağını açığa vuruyor. Tehlikenin büyüklüğü ortadadır. Amerikanın Orta Değüde açacağı yeni bir savaşın alevleri bir anda ülkemize de sıçrayabilir ve milyonlarca insanımız bu alevlerin içinde ~~külmeye gidecek~~ yanıp kül olabilir. Ülkemizi Amerikan çıkarlarına kurban eden cunta Vaşingtonla imzaladığı yeni kölelik anlaşmalarıyla Orta Değüde işlenen berbarlığın ¹² daha şimdiden suç ortağı olmuştur. Topraklarımızı, lâmanlarımızı Amerikan emperyalizmine ardına kadar

Lübnanda binlerce yaşlı,kadın ve çocuğunun ölümüne ortak olanlar ülkemizi kardeş Arap halklarına karşı sığrama tahtası durumuna getirenler,yarın Amerikan Perşing roketlerinin topraklarımıza yerleştirilmesine evet diyecektir.İstanbuldaki SİSAV toplantısında bu amaçla Amerikan yetkilileri zemin yokladılar,kamuyu oluşturmak için şimdiden harekete geçtiler. Amerikan savunma bakanı Vaynbergerin son NATO toplantısındaki"Amerikan füzeleri NATO nun Güney Doğu kanadına da yerleştirilmelidir" biçimindeki istemini cunta bakan ve sözcülerinin alkışlanması bunu gösteriyor.

Son günlerin gelişmeleri cunta ve Amerikan emperyalizminin

ülkemizi bölgede yeni bir İsrail yapma yolunda olduklarını doğru-
luyor.TKP Merkez Komitesinin 8 Aralık günlü bildirisinde belirtil-
diği gibi,halkımız İsrail gibi ABD emperyalizminin jandarması olma

yı asla kabul edemez... Gelişmeler, partinizin ısrarla vurguladığı bu gerçeği doğruluyor; faşist diktatörlük yıkılmadan demokrasiye geçilemez ve ülkenin Amerikan emperyalizminin jandarması olması önlenemez. Amerikan üsleri sökülmeden, Türkiyenin bağımsız ve egemen bir ülke olması sağlanamaz".

Eğer ülkenizin Orda Doğuda kardeş Arap halklarına karşı yeni bir İsrail olmasını istemiyorsak Amerikan emperyalizminin cuntayla imzaladığı uğursuz anlaşmalara karşı çıkmak, komşu Suriye, Lübnan ve Filistin halklarıyla dayanışmanızı güçlendirmek zorundayız. Eğer Amerikan ölüm füzelerinin Anadolu topraklarına dikilmesini

istemiyorsak, sesinizi Perşiboglere karşı yığınasal eylemler örgütleyin

ve Avrupa halklarının sesine katmak, dünya barış güçlerinin eylemlerine daha aktif katılmak zorundayız. Kapımızı çalan büyük tehlikeye karşı başka yol yoktur.

TKP'nin Sezi
Bizim Radyo

HABERLER

13.12.83 Nec/AC.

---Cuntanın başı Evren, Turgut Özal başkanlığındaki yeni bakanlar kurulu'nu atadı. Ulusu hükümetinin eski maliye bakanı 24 Ocakçı Kaya Erdemin ^{fontalın Tardimeni ve} devlet bakanı olduğu Özal hükümetinde dışişleriyle Tarım ve Orman bakanlıklarına parlamento dışından kişiler getirildi. Turgut Özal'ın bacanağı Ali Tanrıyar'ın işişleri bakanlığına getirilirken, cuntanın uzun yıllar Federal Almanya'da büyükelçiliğini yapan ve ~~yurtdışı~~ ^{yakından} Federal Almanya'daki işçilerimiz tarafından ^{işçi} çok ~~çok~~ düşman ^{işçileri} tanınan Vahit Halefoğlu dışişleri bakanı oldu.

İMF'ci, 24 Ocakçı teknokratların, NATO'cu, Amerikancı kişilerin yer aldığı Özal kabinesinde Sanayi ve Teknoloji bakanlığına tekel-lerin, Holdinglerin temsilcisi Cahit Aral getirildi. Gençlik ve Spor bakanlığına ise, Lokhit rüşvet olayından yargılanan ve silahlı kuvvetlerden atılmış olan Abdullah Tenekecinin getirilmesi dikkati çekti.

2

2. --- Cuntanın başı Evren' in Özal kabinesini onayladığı ^{ya} yıllarda,
Kuzey Kıbrıs' ı ^{ayrılık} bağımsız bir ^{devlet} Türk devleti olarak ilan eden Denktaş
da, Nejat Konuğun başkanlığında geçici bir bakanlar kurulunu oluştur-
du. Denktaş, oluşturulan bu uydu kabinenin ⁱⁿ Meclisin onayına sunulmak-
sizin görev yapacağını söyledi.

3

M. --- Birleşik Amerika'nın, Lübnan'daki kanlı saldırıları için topraklarımızdan yararlanmasına izin verilmesi, özellikle İncirlik Üssinin bu amaçla Pentagon'un hizmetine sunulması, cuntanın, Türkiye'yi Amerika'nın Orta-doğu'daki korsanlık batağına sürükleyecek çok tehlikeli bir adım olarak yurttta ve uluslararası alanda derin bir kaygı ve öfkeyle karşılanıyor.

Cuntanın ağır sansürü altındaki basın bile, Birleşik Amerika'nın saldırgan planları doğrultusunda, komşularımızın, en başta müslüman Arap halklarının ulusal çıkarlarına ve egemenliklerine karşı atılan bu tür adımların Türkiye açısından çok ciddi tehlikeler doğurabileceğine dikkati çekiyor.

Eski Muharipler Derneği başkanı emekli general Celil Gürk Vashington ile Ankara'da imzalanan son anlaşmayı, Vashington'un

4
Türkiye gibi müttefiklerine yaptığı askeri ve ekonomik yardıma nasıl karşılık vermeye zorladığını gösteren ibret verici bir örnek olarak nitelendirdi.

Birçok çirkın dalaverelerde olduğu gibi, bu kez de Beyazsaray'ın dolar baskısına, şantajlara başvurduğuna dikkati çeken "Milliyet" gazetesi, Birleşik Amerikaya İncirlik üssünden yararlanma olanağı tanıyan anlaşmayı, Türkiye'nin bölgedeki Arap ülkeleriyle iyi komşuluk ilişkilerine ciddi zararlar verecek, Türk halkının iradesi dışında, ülkenin Orta-doğu'daki bir askersel çatışmanın içine sürüklenmesine yol açacak bir adım olarak değerlendirdi. Gazetenin "kaygı verici" ~~www~~ saydığı bir olay da Amerikanın saldırılarıyla Lübnan'ın kanlı bir göle dönüştürülmesi olgusudur.

5

D. --- İncirlik Üssünün, Lübnan'daki Amerikan müdahale birliklerinin kullanımına açılmasına ilişkin Vaşington-Ankara anlaşması üzerinde duran "Moskova Radyosu", 12 Aralık günlü Türkçe yayınında, böylesi tehlikeli bir adımın Amerikan Kongresinde Türkiye'ye askersel yardım konusunun görüşüleceği bir sırada atılmasının/bir rastlantı olmadığını belirterek, Ankara'nın 180 derecelik bir dönüş yaptığını dikkati çekti. Vaşington'un Lübnan'daki davranışlarıyla Viyetnam'daki davranışları arasında benzerlik olduğunu vurgulayan Moskova Radyosu/"Beyaz Saray, /kritik durumda Lübnan'daki korsanlık bataklığına sürüklenebilecek bir ortak arıyor" dedi.

Moskova Radyosu,
Amerika Birleşik Devletlerine Adana-İncirlik Üssünden Lübnan saldırılarında yararlanma olanağı veren anlaşmanın mürekkebi bile kurumadan Regın yönetiminin, Yakın-dışuda askersel-politik egemenlik sağlama yolundaki saldırgan planlarını barbarca saldırılarla uygulamaya

başladığına dikkati ^{çektir.} çeken Moskova Radyosu, 1960⁶ yılların başında
da Sovyetler Birliği üzerinde casusluk yaparken düşürülen ~~U-2~~
^{U-2} Amerikan ~~casus~~ uçağının Adana İncirlik üssünden hevalandığını da
anımsatan Moskova Radyosu, "İncirlik hava ~~üssünden~~ üssü, Türk-Ameri-
kan işbirliğinin kara bir anıtıdır" dedi.

-7-

-----İslâm Konferansının Dakka'da yapılan 14.Dışişleri Bakanları Toplantısı,Birleşik Amerikanın Yakın-Doğu politikasını kınadı.Toplantı sonucunda yayınlanan Bildiride,Birleşik Amerikanın Yakın-Doğudaki müdahaleleri ve Vaşington-Tel-Aviv stratejik işbirliği sert bir biçimde kınanıyor.Birleşik Amerikanın Lübnandaki askersel varlığının artırılmasına karşı çıkılıyor.İslam Konferansının Bildirisinde,Vaşington bölgesindeki kışkırtıcı eylemleri,dünya barışı ve güvenliği için reel bir tehlike olarak niteleniyor.Amerikan uçaklarının Lübnandaki Arap barış gücü-Suriye birliklerine son saldırısından sonra Yakın-Doğu'da durumun son derece gerginleştiğine işaret ediliyor.Belgede ayrıca,ABD Filistin halkının ^{haklarını,FKÖ'nü de} ~~ve~~ onun tek yasal temsilcisi olarak ~~FKÖ'nün haklarını~~ tanımadıkça,Yakın-Doğuda barışçı bir çözüm sağlanamayacağı kaydediliyor.İslam Konferansı,İsrail birliklerinin Lübnan'dan derhal ve koşulsuz geri çekilmesini istiyor,Lübnanın egemenlik

N. ----Beyruttaki Amerikan birliklerinin, muhalefet güçlerinin mevzilerine yaptığı son saldırılarda, büyük bir yıkıcı güce sahip özel top mermileri kullandığı açıklandı. Amerikan emperyalizminin Viyetnam halkına karşı saldırı savaşında da kullandığı bu mermiler binlerce öldürücü çelik iğneler saçıyor.

2. ----Amerikan Devlet Başkanı Regin, yaptığı bir radyo konuşmasında, ABD'nin Yakın-Doğuda askersel güç bulundurma politikasında kararlı olduğunu söyledi. ABD Başkanı, Lübnandaki Amerikan askerlerinin Amerikanın çıkarlarını korumakla görevli olduklarını, bu nedenle burada kalacaklarını kaydetti. Regin ayrıca, Amerikan uçaklarının Lübnan üzerindeki keşif uçuşlarını sürdüreceğini bildirerek, Suriyeye karşı ta açık tehditlerde de bulundu. Başkan Regin daha sonra, Kuveyttteki Amerikan ve Fransız elçilikleriyle uluslararası hava alanının kontrol

ve toprak bütünlüğünün korunmasına yönelik önlem ve girişimleri destekliyor.

2-===== Pazartesi günü olağanüstü bir toplantı yapan Suriye Bakanlar Kurulu, Birleşik Amerika ile İsrail arasında stratejik askersel işbirliği anlaşmasını, Suriyenin güvenliği için bir tehdit olarak nitelendi. Başbakan Abdül Rauf El-Kasım, söz konusu anlaşmanın, Birleşik Amerikanın bölgede sürekli askersel güç bulundurmasını sağlamayı amaçladığını belirterek, Suriye halkının böylesi tehlikeli işbirliğinin tamamıyla karşısında olduğunu söyledi. Başbakan ayrıca, Suriyenin her saldırıya kesin yanıt vermekte kararlı olduğunu bildirdi. Suriye Ulusal Yurtsever Cephesi de, son gelişmelerle ilgili bir toplantısından sonra yayınladığı çağrıda, Suriye halkını ülkeye yöneltilebilecek her saldırıyı gereği gibi püskürtmeye her an hazır olmaya davet etti.

-10-
kulesinde ve ayrıca kent dışındaki üç yerde meydana gelen bombalı olaylara da değinerek, yeni cezalandırma operasyonlarına girişileceğini söyledi.

8. ----Yemen Demokratik Halk Cumhuriyetinin BM Temsilcisi, Nüyorktaki konuşmasında, Vaşington ile Tel-Aviv arasındaki stratejik askersel işbirliği anlaşmasını tüm bölge halklarının güvenliği için yeni bir tehlike olarak niteledi. Demokratik Yemen Temsilcisi ayrıca, bu tehlike karşısında bölgedeki barışçı ve demokratik güçlerin ortak tutum almaları gerektiğini vurguladı.

9. ----FKÖ Başkanı Yasir Arafat, Suudi Arabistan ile Libyadan, Trablus- teki Filistinlilerin çekilmesini engellemeye çalışan İsraille karşı Filistinlileri kendilerini korumalarını istedi. Bilindiği gibi İsrail savaş gemileri Lübnanın Trablus kenti limanını kuşatmış bulunuyor.

-4-

13 Aralık 1983 *Ab*

1. ----Kuzey Atlantik Paktı-NATO'nun Batı Avrupaya 572 atom roketi yerleştirmesini öngören 1979 Brüksel kararının 4.yıldönümü dolayısıyla söz konusu Pörşing-2 ve Kruyz roketlerinin yerleştirileceği ülkelerde ve öteki Batı Avrupa devletlerinde yığinsal protesto eylemleri yapılıyor. Federal Almanyamın Frankfurt, Kasel, Münih, Köln, Düisburg kentlerinde ve Batı Berlinde en geniş çevreleri temsil eden Barış ~~Hareketi~~ güçleri, yerleştirilmeye bağlanan Amerikan yapısı atom roketlerinin kaldırılmasını ve bu konudaki kararın geri alınmasını istedikler. Polis yine barış taraftarlarına saldırdı. Yalnız Frankfurtta iki günde 370 kişi tutuklandı, 80 kişi yaralandı.

2. ----Federal Almanya Sosyal-Demokrat Partinin gençlik kolları-Yuzos-lar, öteki Batı Avrupa ülkeleri barış hareketleriyle ve Birleşik Amerika barış hareketiyle birlikte, nükleer silahların dondurulması ve

-12-
Avrupada nükleer silahsız bölge oluşturulması istemiyle, geniş kapsa-
lı bir kampanya başlatacaklarını açıkladılar.

2. ---"Washington Post" gazetesi, önümüzdeki yılın Haziran ayı ortalarına
dek Amerikan denizaltılarına ve daha sonra savaş gemilerine 750'ni
üzerinde kanatlı roket yerleştirileceğini yazdı. Gazete, resmi verile-
re dayanarak, Atlantik ve Pasifikteki Amerikan gemilerine konumlandı-
rılacak 2500 kilometre menzilli "Kruyz" roketlerinin büyük bir bölümü-
nün, Sovyetler Birliği topraklarını vurabileceğini kaydetti. Gazete
ayrıca, yeni kanatlı roketlerin Hiroşimaya atılan atom bombasından
16 kat daha büyük yıkıcı güce sahip olduğunu belirtti. Washington Pos-
t gazetesinin yazdığına göre, bunun yanı sıra, 6000 kilometre menzilli
Traydent stratejik roketlerinin yerleştirilmesine başlanacak.

3. ---Belgratta çıkan "Komünist" dergisi, Batı Avrupaya yeni atom roket-
lerinin yerleştirilmesiyle barışın tehlikeye gireceğini kaydetti.

43 -
yugoslav dergisi ayrıca, İtalyanın Sicilya adasına "Kruyz" roketlerinin yerleştirilmesiyle, Akdeniz bölgesinde yeni gerginlikler belireceğini yazdı. Bu roketlerin bütün yakın ve Orta Doğu bölgesiyle Kuzey Afrikaya tehdit altına alacağını vurguladı. "Komünist" dergisine göre yeni atom roketleri, askersel bloklara bağlı olmayan birçok Avrupa ülkesi, bu arada Yugoslavyanın güvenliği için de tehdit oluşturduğunu yazdı.

Dante Kaputo Niyuzvişk
----Arjantin'in yeni Dışişleri Bakanı/Amerikan "Nü-Sük" dergisine verdiği demeçte, Birleşik Amerikayı Nikaraguaya karşı saldırı hazırlıkları karşısında uyardı. Böylesi bir girişimin, ABD'nin Latin Amerika ülkeleriyle ilişkileri açısından ağır sonuçlar ^{doğuracağını} vereceğini söyleyen Arjantin dışişleri bakanı, hiçbir devletin, öteki ülkelerin içişlerinin karışmaya hakkı olmadığını vurguladı.

TÜSTAV

TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-14-

D. ---- İran Halk Partisi-TUDEH Merkez Komitesi, açılan son davalarla ilgili bir Bildiri yayınladı. İran komünistlerinin partisi, bildirisinde şunları belirtiyor:

1. ---- "İran İslâm Cumhuriyeti yargı organları, devrim savunucuları arasından bir grup yurtsever subay hakkında ve bu grupla birlikte İran Halk Partisi üyeleri arasından kimi militanlar hakkında dava başlattı. Böylece İHP'ne karşı komplonun ikinci aşaması başlamış oldu.

İHP MK bu dava~~yaxx~~, hiçbir hukuksal gücü olmayan yasadışı^{b.c} davalara~~yaxx~~ sayıyor. Çünkü bu davanın devletler hukukunun tüm normlarına ve hatta İran İslam Cumhuriyeti Anayasasının maddelerine ters düşmektedir. Biz bu davanın sürdürülmesini en kararlı bir biçimde protesto ediyoruz.

Bu davada suç olarak ileri sürülenler, hiç kuşku yok ki, sanıkların aylarca uğradığı korkunç işkencelerin sonucudur. Gündülen amaç, İran

devrimini tamamiyle çarpıtmak ve İran ile SSCB arasındaki ilişkileri daha da kötüleştirmektedir.

Bu Tertiplenin bu dava, İranda yönetimin İran devriminin konumlarından giderek daha da uzaklaştığı ve emperyalizmin, gericiiliğin güçleriyle bütünleştiği koşullarda gerçekleştiriliyor.

İran Halk Partisi şu günlerde, İran yurtseverlerinin subaylarının ve onlarla birlikte İHP üyelerinin yaşamını kurtarmak üzere böylesi tertiplere karşı protesto seslerini yükseltmeleri için tüm demokratik partilere ve uluslararası örgütlere sesleniyor.

Şuna inanıyoruz ki, dünya demokratik güçlerinin bu komplo yargılananlarla dayanışma ve bu komploya karşı protesto sesi, bu çirkin tertibin sonucunda önemli rol oynayacaktır."